

Nazorg bij liesbreuk / navelbreuk of waterzakbreuk (kinderen)

- Wondje: De pleister mag de volgende dag verwijderd worden, daarna mag er een nieuwe pleister op, dit hoeft niet.
- Nabloeding: Binnen 24 uur kunt u contact opnemen met de Spoedpost, ☎ (036) 868 88 11.
- Pijn: Paracetamol dosering volgens onderstaande tabel.
- Baden / douchen: De volgende dag mag uw kind weer douchen.
- School: Wanneer uw kind dit aangeeft mag hij of zij weer naar school.
- Kleding: De eerste week kunt u uw kind zachte, wijde broeken laten dragen, bijvoorbeeld een trainingsbroek. Is uw kind voor een waterzakbreuk geweest dan is een steunende onderbroek aan te bevelen.
- Zwemmen: Uw kind mag de eerste week niet zwemmen.
- Sporten / fietsen: Eenmaal thuis kan uw kind weer sporten en fietsen als hij of zij dat wil.
- Controle: Een afspraak met tijd en plaats krijgt u mee.
- Polikliniek Chirurgie, ☎ (036) 868 87 01.
- Polikliniek Urologie, ☎ (036) 868 87 18.

Zetpillen of tabletten			Zetpillen of tabletten		
Gewicht in Kg	Paracetamol	Dosering per dag	Gewicht in Kg	Paracetamol	Dosering per dag
5 – 7,5	120 mg	3	50 – 75	1000 mg	3
7,5 – 10	240 mg	3	> 75	1000 mg	3
10 – 15	300 mg	3			
15 – 20	360 mg	3			
20 – 30	500 mg	3			
30 – 40	740 mg	3			
40 - 50	1000 mg	3			

